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„Nasza przeszłość nadaje kształt naszej przyszłości” 
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Melodyjny początek roku   

 
Grabowsccy melomani w nowy rok weszli w takt słynnych walców Straussa, 

najpiękniejszych melodii operetkowych i filmowych oraz wielkich światowych 
przebojów, prowadzeni przez artystów Teatru Muzycznego z Poznania i Łodzi; 
solistów Agnieszkę Wawrzyniak, Karolinę Garlińską, Bartosza Kuczyka i Mirosława 
Niewiadomskiego. Całości dopełniał balet w wykonaniu Michaliny Sziwa i Radosława 
Lak.  
Organizatorem tradycyjnego koncertu noworocznego w dniu 8 stycznia 2012 roku 
w Sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie nad Prosną był Burmistrz Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną oraz Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. 
W czasie koncertu urocze solistki zmieniały kreacje na coraz wytworniejsze, a jedna 
piękna melodia goniła drugą. Usłyszeliśmy więc m.in. „Questa a Quella” G. Verdiego, 
„Kocham go” F. Lehara, „Perła z Tokaju” Ch. Bomonte, „Lat 20 miał mój dziad” K. 
Zellera, „W ogródku szalona muzyka” O. Straussa, „Artystki z Variete” E. Kalmanna, 
„Tango jalousie” L. Mascagniego, „Tłumy Fraków” E. Kalmanna, „Wielka sława to 
żart” J. Straussa,  a także przebój Sinatry „My way”, Presleya, „O sole mio” A. Di 
Capula, Lady Karneval, melodie filmowe „Duch” – słowem miód dla uszu.  
Do utworów J. Straussa  „Cesarski walc”, L. Mascagniego „Tango jalousie”, F. Loewe 
„Lambeth Walk”, J. Offenbach „Can can” publiczność mogła podziwiać przepięknie 
wykonany balet. W przerwach pomiędzy utworami Bartosz Kuczyk zabawiał 
zgromadzoną publiczność ciekawymi anegdotami i dowcipami. 



 Na zakończenie koncertu Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Zenon Cegła 
złożył mieszkańcom życzenia noworoczne i wręczył artystkom piękne bukiety 
kwiatów. 
Koncert noworoczny był niecodzienną okazją do obcowania z muzyką w całym jej 
spektrum barw i kolorytu. Wykonawcy zabrali uczestników w czarującą muzyczną 
podróż, zapewniając gorącą atmosferę i pełen artystycznych wrażeń wieczór.  
  
 
 
W styczniu 2012 r. został wykonany remont  chodnika na ul. Wodnej w Grabowie 
nad Prosną. Chodnik został wykonany  z kostki brukowej betonowej  szarej i 
kolorowej /czerwonej/ o powierzchni 195mb. Całkowity koszt zadania wyniósł  
50.830,83 zł. Inwestycja została w całości zrealizowana ze środków budżetu gminy. 
 
 

26 stycznia 2012r. – Wyniki naboru na animatorów   
 
 
W związku z ogłoszonym konkursem na animatorów kompleksu boisk sportowych 
„Moje boisko Orlik 2012” wpłynęły 2 oferty i zostali wybrani: Pan Marek Tyrakowski i 
Pan Jerzy Konieczny . 
 
 

Styczeń 2012r. – została przywrócona możliwość ubiegania się o 
dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 
 
 Sportowiec  i Trener Roku 2011 Powiatu Ostrzeszowskiego 
 
 
 Tytuł Sportowca Roku 2011 i Trenera Roku 2011 Powiatu Ostrzeszowskiego 
otrzymało dwoje mieszkańców naszej gminy. Beata Zielińska- zawodniczka UKS 
„Hitotsu” Ostrzeszów, uczennica II klasy I Liceum Ogólnokształcącego im. M. 
Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie, posiada brązowy pas w karate, reprezentantka 
Polski juniorów – startowała na Mistrzostwach Europy Karate Shotokan, medalistka 
ogólnopolskich i międzynarodowych turniejów karate w konkurencji Kata 
Indywidualne.  Zawodniczka jest członkiem Kadry Polski od 2011 roku.  
Jan Zieliński – trener UKS „Hitotsu” Ostrzeszów, nauczyciel wychowania fizycznego 
w Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie nad   Prosną. Prowadzeni przez  
trenera zawodnicy zdobyli w ubiegłym roku: 11 złotych, 16 srebrnych i 22 brązowe 
medale w  zawodach rangi ogólnopolskiej i międzynarodowej a dwoje podopiecznych  
zostało członkami   Kadry Narodowej. 



Wyboru  na  podstawie analizy osiągnięć sportowych za miniony rok dokonała 
kapituła powołana przez Starostę Ostrzeszowskiego 
 Do rywalizacji zgłoszono wielu wspaniałych sportowców i trenerów. Mieszkańcy 
naszej gminy odnieśli wielki sukces.  
 
15 marca 2012r. - Rozszerzenie segregacji odpadów przez "EKO-REGION" sp. z o.o. 
„EKO – REGION” sp. z o.o.  rozszerzyła segregację odpadów o kolejny system 
pojemnikowy - metodą przydomową tzw.  „u źródła”. Wprowadzono segregację 
odpadów tzw. „suchych”, do których należą: 

·        Opakowania z tworzyw sztucznych (butelki typu PET, butelki po chemii 
gospodarczej, opakowania po kefirach i jogurtach, kawałki folii 
opakowaniowej); 

·        Makulatura (gazety czarno białe i kolorowe, papier do pisania, zeszyty, 
torebki papierowe, rozdarte kartony i pudełka tekturowe, tektura falista); 

·        Metale (puszki aluminiowe i stalowe, złom żelazny, złom z metali 
kolorowych); 

·        Opakowania wielomateriałowe (kartoniki po sokach i napojach, kartoniki po 
produktach mlecznych). 

 
 

15 marca 2012r. – zakup rur betonowych typu WIBRO do remontu przepustów 
drogowych  w miejscowościach Marszałki i Grabów Wójtostwo za kwotę 9.594,00 
zł. Inwestycja została w całości zrealizowana ze środków budżetu gminy. 
 
 

Ogłoszono   otwarty  konkurs ofert na realizację zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe 
 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną w dniu 5 kwietnia 2012 roku ogłosił 
otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe 
i inne podmioty w 2012 roku zlecanych  na podstawie ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.  
Do dnia 9 maja 2012 roku do godz. 13:00  wpłynęły 3 oferty.  
W dniu 17 maja 2012 roku Komisja Konkursowa dokonała oceny formalnej i 
merytorycznej ofert. Wymagania formalne przewidziane w ogłoszeniu spełniła 1 
oferta. Dotacje w kwocie 8.118,08 zł. przyznano Stowarzyszeniu Kulturalno-
Edukacyjnemu „Stacja Bukownica”. 
 
 
 

 Uroczyste otwarcie Sali OSP w Bobrownikach 
 



W dniu 13 kwietnia br. z udziałem władz gminnych, powiatowych i wojewódzkich oraz 
wielu innych zaproszonych znamienitych  gości dokonano uroczystego otwarcia Sali 
OSP w Bobrownikach. Miasto i Gmina Grabów nad Prosną na przełomie lat 
2010/2011  zrealizowała zadanie pn. „Rozbudowa i modernizacja budynku pełniącego 
funkcję społeczno - kulturalne wraz z otaczającym terenem rekreacyjnym 
w miejscowości Bobrowniki". „W/w inwestycja była współfinansowana z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Osi 3 „Jakość życia na obszarach 
wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej" Działanie „Odnowa i rozwój wsi”. 
Prace modernizacyjne  obejmowały swym zakresem: prace rozbiórkowe, roboty 
budowlane, zmiana konstrukcji dachowej z pokryciem, wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej, roboty malarskie wewnętrzne i zewnętrzne, wymiana podłogi i posadzki, 
wymiana instalacji  elektrycznej i odgromowej, wymiana instalacji wod - kan. 
Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania, wyposażenia sali oraz ogrodzenie 
terenu. Celem operacji było podniesienie poziomu jakości życia i aktywności 
mieszkańców w sferze kulturalnej, społecznej i wypoczynkowej poprzez modernizację 
budynku pełniącego funkcje społeczno - kulturalne wraz z otaczającym terenem 
rekreacyjnym. Koszt całkowity zadania wyniósł 687.637,57 zł, w tym dofinansowanie 
399.590,00 zł. 
 

  
  

Z wizytą w Emlichheim 
 
W dniach 15-18 kwietnia br. przebywała w gminie partnerskiej Emlichheim 
sześcioosobowa delegacja z Grabowa nad Prosną w składzie: Zenon Cegła- Burmistrz 
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, Piotr Kiciński- Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grabowa nad Prosną, Ryszard Biel – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grabowa 
nad Prosną, Jan Cegiełka – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Grabowa nad Prosną, 
Kazimierz Kaźmierczak – Radny Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, Przewodniczący 
Komisji Rolnictwa i jednocześnie V-ce Prezes Zarządu Oddziału  Miejsko-Gminnego 
Związku OSP RP w Grabowie nad Prosną oraz  Krzysztof Zmyślony – pracownik Urzędu 
Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną i jednoczenie przedstawicie Ochotniczej 
Straży Pożarnej  z Grabowa nad Prosną  .  
Przyjaciele z Emlichheim przygotowali obfity program pobytu. Władze gminy miały 
możliwość pospacerować po Emlichheim i zwiedzić między innymi: Ratusz, Kościoły, 
Straż Pożarną, Centrum Szkolne, Centrum szpitalne dla chorych po udarze mózgu, 
Dom Spokojnej Starości, kompleks sportowy w skład, którego wchodziły stajnie, 
boiska i korty tenisowe. Zaplanowano również wycieczkę do Holandii, gdzie 
zwiedzano spalarnie śmieci „EVI”, Europark i miasto Coevorden a także pola 
eksploatacji ropy naftowej w Schoonebeck.  
Jednak głównym celem wizyty było wzięcie udziału w dniu 17 kwietnia w  
uroczystościach obchodów jubileuszu 700-lecia powstania Emlichheim. Nasza 
delegacja wręczyła z okazji tak wzniosłej uroczystości naszym partnerom  dyplomy 



gratulacyjne, obraz przedstawiający Urząd Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną 
a także pięć koszy upominkowych zawierających produkty regionalne od lokalnych 
przedsiębiorców tj. produkty WWŻ PROFI sp. S.K.A oraz wędliny firmy STEK-POL.  W 
tym miejscu chcielibyśmy bardzo serdecznie podziękować sponsorom za pozytywny 
odzew na nasz apel. 
Delegacja z Grabowa nad Prosną otrzymała z okazji 700 –leci powstania Emlichheim 
na  pamiątkę książkę  pn. „Emlichheim wcześniej i dziś”.  
W dniu 18 kwietnia nasza delegacja powróciła do naszej „Małej Ojczyzny”.  
  
27 kwietnia 2012r. – wykonanie remontu przepustów drogowych na terenie gminy 
Grabów nad Prosną w następujących miejscowościach: Bukownica, Marszałki, 
Książenice, Grabów Wójtostwo, Skrzynki-Żurawiniec. Całkowity koszt zadania wyniósł 
14.447,65 zł. Inwestycja została w całości zrealizowana ze środków budżetu gminy. 
 
 

BLUSOWY REJS 
 
 W dniu 2 maja 2012r. po raz pierwszy od trzynastu lat nie odbył się Festyn 
Dobroczynny, który na stałe wpisał się w kalendarz imprez kulturalnych Miasta i 
Gminy Grabów nad Prosną. W to miejsce Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną 
wraz ze Stowarzyszeniem Kultury Niezależnej „SIEKIERZYN” i Wojciechem Krenzem 
zaprosiło mieszkańców do urokliwych wnętrz galerii „Słowa , ludzie, czas” w kościele 
poewangelickim w Grabowie nad Prosną na niesamowity koncert pt. „Blusowy rejs”. 
 
 

Wystawa „BUKOWNICA WCZORAJ I DZIŚ" 
 
Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie nad Prosną przystąpiło do e-
Akademii Przyszłości – ponadregionalnego programu rozwijania kompetencji 
kluczowych ze szczególnym uwzględnieniem nauk matematyczno-przyrodniczych, 
języków obcych, technologii informatyczno-komunikacyjnych i przedsiębiorczości. 
W ramach e-Akademii Przyszłości powstał Lokalny Zespół Projektowy, którego 
członkowie opracowali interdyscyplinarny projekt, którego celem była próba  
rozwiązania jakiegoś problemu występującego w ich środowisku lokalnym. Jednym 
ze zdiagnozowanych problemów była niepełna wiedza wśród mieszkańców 
Bukownicy na temat historii ich miejscowości.  
Ekspozycja miała na celu przybliżyć mieszkańcom Bukownicy zapomniane dziedzictwo 
ich miejscowości: historię miejscowości, życie codzienne mieszkańców, ważne 
wydarzenia. Zaprezentowane zostały przede wszystkim eksponaty zebrane przez 
uczniów i fotografie. Wspólne działania uczniów i mieszkańców przy zbiórce starych 
urządzeń i wyrobów oraz opracowanie materiałów na wykonanie tablic edukacyjnych 
było doskonała okazją na integrację mieszkańców i poznanie historii miejscowości.  
 



  
 7 maja 2012r. – Wykonano remont chodnika na Rynku Wł. Jagiełły w Grabowie nad 
Prosną na kwotę 22.027,98 zł. Inwestycję w całości zrealizowano ze środków budżetu 
gminy. Chodnik został wykonany z kostki brukowej, powierzchnia chodnika 170 m2.  
 
 

15 maja 2012r. Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną zaprosiło 
mieszkańców na spotkanie autorskie z cyklu „Świat w zasięgu ręki” – Turcja 
pierwszy krok do orientu z podróżnikiem Leszkiem Szczasnym. 
 
 

Zakup budynku po byłej szkole rolniczej w Grabowie nad Prosną 
 
 
W dniu 16 maja br. o godz. 14:00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną, 
w sali nr 2 na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną odbyła się XV 
Sesja Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną. Radni Rady Miejskiej zdecydowaną 
większością głosów podjęli uchwałę Nr XV/107/2012 w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ostrzeszowskiego. 
W konsekwencji  wyrażono zgodę na nabycie w trybie bezprzetargowym przez Miasto 
i Gminę Grabów nad Prosną, budynku po byłej Szkole Rolniczej  w Grabowie nad 
Prosną za kwotę 600.000,00 zł 
 
 
18 maja 2012r. – wykonano utwardzenie pobocza drogi w miejscowości Marszałki – 
prace remontowe. Pobocze zostało wykonany  z kostki brukowej betonowej  o 
powierzchni 232 m2. Całkowity koszt zadania wyniósł  20.696,00zł. Inwestycja została 
w całości zrealizowana ze środków budżetu gminy. 
 
 

Muzyczna promocja miasta i gminy Grabów nad Prosną 
 
Muzyka jest lekiem na całe zło, jest dobra na pogodę i niepogodę, na smutek i radość 
innymi słowy towarzyszy nam w każdej chwili naszego życia. Nasz bohater po raz 
pierwszy zainteresował się muzyką w wieku 12 lat, gdy otrzymał harmonijkę ustną od 
swojego starszego kuzyna. Chyba nikt nie zdawał sobie sprawy, że jest to tak trafiony 
prezent. Muzyka jest nie tylko pasją, ale również sposobem na życie. Emerytowany 
nauczyciel wychowania muzycznego w Szkole Podstawowej w Grabowie nad Prosną, 
często surowy i wymagający - Zdzisław Aksamski.  Nie wiele jest osób w naszej gminie, 
które tak bardzo są oddani swojemu hobby i  dlatego pan Aksamski został zaproszony 
do urzędu przez pana Burmistrza w celu podzielenia się swoją „karierą muzyczną".  
  Pan Zdzisław może pochwalić się udziałem w wielu prestiżowych imprezach, bo to 
przecież jest największym sukcesem życiowego dorobku, a tym większa przyjemność 



gdy wygra się jakiś konkurs. I tak było 12 i 13 maja 2012 r.  podczas Wielkopolskiego 
Przeglądu Pre - Ars 2012 w Pile. Zajęcie I - ego miejsca jako solista instrumentalista 
dało przepustkę do występu na ogólnopolskiej scenie w Bydgoszczy. Laureatem tego 
samego konkursu został w 2008 roku jednak z powodu niespełnionych warunków 
regulaminu nie mógł wystąpić na Bydgoskiej scenie. Na stronie internetowej 
blog.dolinaprosny.pl (której administratorem jest pan Aksamski)  czytamy „Zajęcie 
pierwszego miejsca w Wielkopolskim Przeglądzie Pre - Ars 2012 jest ukoronowaniem 
mojej skromnej samodzielnej amatorskiej działalności artystycznej od 2008 roku 
w ciągu tych pięciu lat miałem farta co roku zdobywając pierwsze miejsca na różnych 
festiwalach" I tak w 2010 i 2011 na przeglądzie Twórczości Seniorów w Sieradzu 
został laureatem I-ego miejsca w kategorii solistów otrzymując kolejną statuetkę, 
dyplom oraz nagrodę pieniężna. 
Laureatem I - ego miejsca został również w 2009 roku na  Festiwal Twórczości Trzeciej 
Młodości zorganizowany dla Poznańskich Seniorów przez Fundację Centrum 
Innowacji Społecznych w Poznaniu. 
Właściwie nie jest ważne, kto z jakim zaangażowaniem realizuje swoje pasje, i nie jest 
ważne by przynosiło sukcesy najważniejsze by czerpać satysfakcję z tego co robimy 
oraz to że potrafimy sprawić przyjemność innym ludziom. Nasz bohater odniósł 
sukces i został zauważony w innych miastach, gdyż został zaproszony przez Centrum 
Kultury w Sieradzu do prowadzenia warsztatów harmonijkowych  dla dzieci.  
Jest nam niezmiennie miło, że jest wśród mieszkańców jest  osoba, którą możemy się 
pochwalić, ponieważ jest to przede wszystkim promocja naszego  małego miasteczka. 
 
 
21 maja 2012r. zakończono budowę placu zabaw w Giżycach wraz z budową 
ogrodzenia terenu rekreacyjnego w Skrzynkach oraz modernizacją – utwardzenia 
istniejącego placu parkingowego w Grabowie nad Prosną. Prace obejmowały: 
wykonanie nawierzchni trawiastej o pow. 554,40 m2, wyposażenie placu zabaw w 
zestaw zabawowy składający się z huśtawki, ważki, wieży kwadratowej z daszkiem, 
zjeżdżalni, trap, huśtawki podwójnej, bujaka konika, karuzeli tarczowej 
czteroramiennej, stołów i  krzeseł. Ponadto ogrodzono teren siatką, wykonano 
chodniki z kostki brukowej w celu dojścia do placu zabaw. Całkowity koszt zadania 
wyniósł  62.370,70 zł. w tym dofinansowanie ze środków PROW na lata 2007-2012 
wyniosło 41.867,00 zł 
 
 

Pożegnanie wieloletniego pracownika Pani Bożeny Klada 
 
Decyzję o przejściu na emeryturę podjęła Bożena Klada - wieloletni Kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego w Grabowie nad Prosną, postać którą z pewnością zna wielu 
mieszkańców Grabowa nad Prosną i okolicznych gmin. Przez 30 lat kierowała 
grabowskim USC i jak sama podkreśla, to w Urzędzie Stanu Cywilnego zaczyna się 
oficjalne - administracyjne życie każdego przychodzącego na świat człowieka, ale i tu 



zamyka się jego karty. Udzielanie małżeństw, prowadzenie uroczystości jubileuszy 
małżeńskich - to kolejne, jakże miłe obowiązki, które wykonywała Pani Bożena Klada 
przez 30 lat. 
Dnia 28 maja br. w Urzędzie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną miało miejsce 
uroczyste pożegnanie. Podczas spotkania Burmistrz Zenon Cegła podziękował Pani 
Bożenie za wieloletnią, efektywną i owocną pracę, za przychylność, szacunek, 
życzliwość i profesjonalizm w wykonywaniu obowiązków służbowych. 
Życzymy długich lat życia w zdrowiu i pomyślności w życiu rodzinnym, życzymy 
radości z wnuków i wielu przyjemności dnia codziennego. Mamy nadzieję, że zmiany 
jakie nastąpią w Pani życiu w związku z zakończeniem działalności zawodowej będą 
sprzyjać Pani dalszej aktywnej działalności społecznej. 
 
 

III Turniej Sołectw w miejscowości Chlewo – najlepsze Książenice 
  
W dniu 3 czerwca br. Sołtysi i drużyny sołectw rywalizowali o miano najlepszego 
sołectwa podczas III Turnieju Sołectw Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Dwanaście 
drużyn zawzięcie walczyło w siedmiu konkurencjach sprawnościowych 
i intelektualnych. Organizatorami Turnieju byli: Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną, Rada Sołecka wsi Chlewo i Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. 
Organizatorzy zadbali o staranne przygotowanie imprezy. Nim przystąpiono do 
zmagań, przed zgromadzonymi wystąpiła Pani Sołtys z miejscowości Chlewo i  
Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, który otworzył III Turniej Sołectw.  
Główną atrakcją dnia były jednak zawody. Pomimo nie najlepszej pogody, dwunastu  
współzawodniczącym ze sobą drużynom nie brakowało entuzjazmu. Rywalizowano 
w takich konkurencjach jak: tor przeszkód, skakanka, quiz wiedzy o gminie, siłacze, 
kot w worku, kręcioła, rzut do celu.  
Po zakończeniu zmagań sprawnościowych, przyszedł czas na koncert pn. „Muzyczna 
Galeria Gwiazd” w wykonaniu KRIS BAND SHOW. W tym czasie komisja sędziowska 
w składzie: Helena Stelmach- Skarbnik Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, Grażyna 
Mazurkiewicz – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Grabowie nad Prosną  i Maksymlian Ptak – Radny Rady Powiatu w Ostrzeszowie 
skupiła się na podliczaniu punktów i wytypowaniu zwycięskiej drużyny.  
W końcowej klasyfikacji turnieju po dogrywce w przeciąganiu liny najlepsi okazali się 
przedstawiciele Książenic, przed Palatami  i Bobrownikami. Trzy pierwsze drużyny 
otrzymały puchary, natomiast pozostałe ekipy - pamiątkowe statuetki, które wręczyła 
Pani Barbara Wyrwas- Sekretarz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną.  Uczestnicy już 
zapowiedzieli rewanż w przyszłym roku. IV edycję tej zabawy sportowo-rekreacyjnej 
zorganizuje tegoroczny zwycięzca. 
Po ogłoszeniu wyników na turniejowej scenie wystąpił Grabowski BIG BAND. Turniej 
zakończyła zabawa taneczna, która trwałą do późnych godzin nocnych. 
Widzowie, którzy przybyli na stadion LZS bawili się doskonale. Nie zabrakło oczywiście 
stoisk ze smacznymi potrawami, a także konkursów i zabaw dla dzieci.  



 
 

Wernisaż wystawy "KULTURA PSZCZELARSKA W ZBIORACH JERZEGO 
GNEROWICZA" 
 
W dniu 6 czerwca 2012 r. otwarta została wystawa pod nazwą „Kultura pszczelarska 
w zbiorach Jerzego Gnerowicza”; kolekcjonera, autora bajek, fraszek, aforyzmów 
o miodzie, pszczołach, pszczelarzach i nie tylko. 
  

Zwyczaje pszczoły: 
„Jedzącemu miód się zdaje, 
Że zna pszczółek obyczaje. 
Z błędu same go wyleczą, 
Gdy go żądłem okaleczą.” 

 
Życzenia pszczelarza: 

Zdrowia dużo, zaś miodku najwięcej, 
Bo gdzie miodku nie zabraknie 

- będą i pieniądze.” 
 

Fraszka na parlamentarzystę: 
„Wolał zostać w opozycji – na rządzących szczekał, 

chętnie jednak miodek lizał i na stołek czekał” 
 

W pomieszczeniach Izby Pamiątek w Grabowie nad Prosną (ul. Klasztorna 12) oglądać 
można kolekcję eksponatów i pamiątek związanych z pszczelarstwem: obrazy, grafiki, 
medale, karty pocztowe, znaczki, miodniczki i inne ciekawe przedmioty. 
  
  

XX Jubileuszowy Ogólnopolski "Bieg Sokoła"  
 
17 czerwca 2012 roku przy pięknej słonecznej pogodzie na stadionie LZS „Sokół” 
w Bukownicy odbył się XX Jubileuszowy Ogólnopolski „Bieg Sokoła”. Celem tego 
wydarzenia było uczczenie 90-lecia założenia gniazda T.G. „Sokół” w Bukownicy 
i przede  wszystkim popularyzacja biegania jako najprostszej formy podnoszenia 
sprawności fizycznej i rekreacji masowej w środowisku wiejskim, a także 
propagowanie zdrowego stylu życia i abstynencji.  
          Organizatorami  biegu byli: Miasto i Gmina Grabów nad Prosną, T.G. „Sokół” 
w Bukownicy, Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie, Szkoła Podstawowa 
w Bukownicy. 
 Uczestnicy V otwartych biegów przełajowych dla Szkół Podstawowych 
i Gimnazjalnych mieli do pokonania dystans od 500 m do 2000 m w zależności grupy 
wiekowej, w której się znajdowali. Najbardziej barwny i emocjonujący dla rodziców 



i samych uczestników bieg przedszkolaków zostawiono na sam koniec. Najmłodsi 
sportowcy próbowali swoich sił na trasie 100m. Zwycięzcy otrzymali medale i nagrody 
rzeczowe, Puchar dla najlepszego Gimnazjum Powiatu Ostrzeszowskiego i Puchar dla 
najlepszej Szkoły Podstawowej Powiatu Ostrzeszowskiego. 
      W biegu głównym zawodnicy mieli do pokonania dystans o długości 10  km. 
Punktualnie o godzinie 11.00  rozpoczęły się zawody. Sportowcy byli podzieleni na 
grupy wiekowe. Kobiety 16-35 lat i 35+, dla mężczyzn przewidziano kategorie 16-19 
lat, 20-29 lat, 30-39 lat, 40-49 lat, 50-59 lat, 60-69 lat i 70+, „sprawni inaczej”.  Dla 
zwycięzców przewidziano nagrody pieniężne i rzeczowe. Wszyscy uczestnicy biegu 
otrzymali pamiątkowe medale. 

Dodatkowo Zawodnicy, którzy startowali po raz 19-sty i 20-sty otrzymali 
pamiątkowe patery.  

Jak co roku zawodnicy i goście nie zawiedli i licznie przybyli na imprezę. 
  
 
 

Sprawozdanie z wycieczki do Warszawy 
 
13 czerwca 2012 r. grupa 44 uczniów ze Szkół Podstawowych w Bukownicy, 
Marszałkach i Grabowa nad Prosną uczestniczyła w wycieczce do Warszawy. Celem 
wycieczki było poznanie instytucji państwowych: Sejmu i Senatu RP, Pałacu 
Prezydenckiego i Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 
W Sejmie uczniów przywitał poseł PSL Józef Racki i senator RP Andżelika 
Możdżanowska, którzy ciekawie opowiedzieli o historii i funkcjonowaniu Sejmu  i 
Senatu oraz pracy posłów i senatorów. Po chwili  uczestniczyliśmy  w 
rozpoczynających się tego dnia obradach Sejmu, które otworzyła Marszałek  Sejmu RP 
pani Ewa Kopacz. Atmosfera tego dnia była tu wyjątkowo pogodna, przybywający na 
salę obrad posłowie rozwijali  polskie chorągiewki, aby wyrazić radość z powodu 
dobrej gry polskiej drużyny piłkarskiej podczas meczu Polska – Rosja, więc cała sala 
obrad tonęła w biało - czerwonych barwach.  
Następnie udaliśmy się na Krakowskie Przedmieście do Pałacu Prezydenckiego.  W 
skupieniu słuchaliśmy informacji na temat ważnych wydarzeń z historii pałacu 
i naszego kraju.  
W pałacowej kaplicy pochyliliśmy głowy przed tablicą upamiętniającą ofiary 
katastrofy pod Smoleńskiem. Podziwialiśmy eleganckie  wnętrza pałacu, w których 
odbywają się najważniejsze państwowe i międzynarodowe spotkania.  
Pracownicy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów przywitali uczniów  sympatycznie i z 
dużym poczuciem humoru. Przez ponad godzinę „urzędowaliśmy” u premiera! 
Wspinaliśmy się na kolejne piętra, zaglądaliśmy do  gabinetów i kancelarii, ale nawet 
na najwyższym piętrze w sali imienia Andrzeja Frycza- Modrzejewskiego premiera nie 
udało nam się spotkać! 
Za organizację pobytu w instytucjach państwowych, przygotowanie spotkań z posłem 
RP Józefem Rackim, Piotrem Walkowskim oraz senator Andżeliką Możdżanowską, 



ciekawe pamiątki, towarzyszenie nam podczas całego dnia pobytu w Warszawie - 
uczniowie oraz nauczyciele szkół podstawowych gminy Grabów nad Prosną 
serdecznie dziękują panu Maksymilianowi Ptakowi - asystentowi posłów PSL – u, 
a jednocześnie Radnemu Rady Powiatu Ostrzeszowskiego. 
Serdecznie dziękujemy również Burmistrzowi Miasta i Gminy Grabów nad Prosną  
Panu Zenonowi Cegle za pomoc w przygotowaniu wycieczki. 
  
18 czerwca 2012r. – przebudowa dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną – zakup tłucznia wraz z dostawą materiału drogowego.  Zakupiono  
tłuczeń do następujących miejscowości: Grabów Wójtostwo, Chlewo, Książenice, 
Zawady, Grabów Pustkowie, Grabów Wójtostwo, Smolniki. Całkowity koszt realizacji 
zadania wyniósł 411.250,00 zł. Inwestycję w całości zrealizowano ze środków budżetu 
gminy. 
 
 

Nowi odznaczeni 
 
 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej pozytywnie rozpatrzył wnioski Burmistrza Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną o nadanie odznaczeń.  
W dniu 21 czerwca br. w Urzędzie Wojewódzkim Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu  Piotr Florek – Wojewoda Wielkopolski, wręczył szczególne odznaczenia 
państwowe „ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI” I „ZŁOTY MEDAL ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ” Panu 
Janowi Kozikowskiemu oraz „SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI” Pani Bożenie Klada. 
Krzyż Zasługi jest nagrodą dla osób, których działania na rzecz państwa lub obywateli 
przekroczyły zakres zwykłych obowiązków, przynosząc znaczną korzyść krajowi. 
Odznaczenie to może być także nadane za ofiarną działalność publiczną 
i charytatywną oraz niesienie pomocy. Medal za Długoletnia Służbę jest nagrodą dla 
osób, które wzorowo i sumiennie wykonywały swoje obowiązki wynikające z pracy 
zawodowej w służbie państwa. 
  

 VIII Mistrzostwa Ziemi Kaliskiej w Ratownictwie Medycznym 
 
 
 Zawody odbyły się w sobotę 02.06.2012r. w Kaliszu i okolicach. Na starcie stanęło 
dwadzieścia drużyn. Musiały one pokonać trasę Kalisz-Blizanów-Kucharki-Michałków 
lotnisko-Borków-Kalisz, na której musiały jak najlepiej poradzić sobie z pozorowanymi 
zdarzeniami. Start i metę zorganizowano na kaliskim rynku. Tutaj również można było 
zobaczyć poszczególnych uczestników w akcji. Na każdym z punktów ratownicy byli 
szczegółowo oceniani. - Przygotowaliśmy pięć punktów medycznych. Dotyczyły one 
najcięższych sytuacji jakie zdarzają się w pogotowiu. Wszystkie punkty związane były 
z pacjentami, którzy są w stanach bardzo ciężkich lub po zatrzymaniu krążenia. Celem 
mistrzostw jest promowanie idei ratownictwa w najszerszym tego słowa znaczeniu. 



Począwszy od wiedzy merytorycznej zespołów, sprawdzenia umiejętności 
wykorzystania sprzętu medycznego, a skończywszy na współpracy - mówi dr Artur 
Tarasiewicz, organizator imprezy.  
Spośród strażaków ochotników najlepiej spisali się druhowie z naszej jednostki OSP 
Grabów nad Prosną w składzie: 

Jakub Białek 
Michał Biel 

Mateusz Ofiara 
Paweł Żak 

 
drugie miejsce zajęła OSP Golina, a trzecie OSP Doruchów. 
W kategorii karetek wygrało Opolskie Centrum Ratownictwa Medycznego. Druga była 
ekipa Sieradzkiego Stowarzyszenia Medycyny Ratunkowej, a trzecia miejsce zajęła 
drużyna Ratownictwa Medycznego Wawrzyniak Ostrzeszów. 
 
 

VI Piknik w Ogrodzie Różanym  
 
 
W dniu 20 czerwca br. w Domu Pomocy Społecznej w Marszałkach odbył się VI Piknik 
w Ogrodzie Różanym połączony z obchodami   60 lecia działalności Domu Pomocy 
Społecznej. Podczas pierwszej części zaprezentowano prezentację multimedialną    ,, 
Dom widziany oczyma historii” obrazującą historię obiektu w Marszałkach oraz 
wysłuchano  wykładu dr Andrzeja Stogowskiego  ,,Poszukiwania mądrości starzenia 
 się”. Następnie odbyła się II część uroczystości -  ,,VI Piknik w Ogrodzie Różanym” 
podczas którego organizatorzy zapewnili szereg atrakcji m.in. występ grupy teatralnej 
”OJ” w programie ”Randka w Ciemno”, czy występ KRISS BAND SHOW.  
 
30 czerwca 2012r. – Zmodernizowano boisko sportowe we wsi Chlewo poprzez 
zakup 62 szt. siedzisk sportowych. Została tam wykonana dwu poziomowa, o 
konstrukcji stalowej, długości 15 m i szerokości 1,2 m trybuna. Całkowity koszt 
zadania wyniósł  12.000,00 zł. Inwestycja została w całości zrealizowana ze środków 
budżetu gminy. 
 
4 lipca 2012r. – podpisano umowę na roboty uzupełniające pn. „Roboty 
uzupełniające dla zamówienia publicznego nr;liRB-341/D/4/2012 „BUDOWA HALI 
SPORTOWEJ W GRABOWIE NAD PROSNĄ”. Koszt realizacji zadania wynosi 
722.331,51 zł. Wykonawca zobowiązał się wykonać prace do dnia 30.11.2012r. 
Przedsięwzięcia obejmuje do wykonania prace uzupełniające takie jak: prace 
dodatkowe wprowadzone przez projektanta, zmianę zakresu robót wykończeniowych 
sali gimnastycznej, przebudowę ścianek działowych w części administracyjno- 
usługowej oraz zabudowę słupów stalowych, zmianę konstrukcji łączników, 
utwardzenie terenów zewnętrznych, wykucie dodatkowych otworów okiennych w 
korytarzu pod trybunami, a także roboty różne w tym: system sygnalizacji włamania i 



napadu, system telewizji CCTV, rozdzielnię 230V. Koszt realizacji zadania wynosi 
722.331,51 zł. Wykonawca zobowiązał się wykonać prace do dnia 30.11.2012r.  
 
 

Weekendowy Festyn w Emlichheim 
 
 
W dniach 6-9 lipca br. przebywała w gminie partnerskiej Emlichhiem trzydziesto-
siedmio osobowa delegacja z Grabowa nad Prosną o bardzo różnorodnym składzie 
m.in. Barbara Wyrwas- Sekretarz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, przedstawiciele 
Ochotniczej Straży Pożarnej, Harcerze, Chór „Harmonia", T.G. „Sokół" z Bukownicy, 
Karatecy, Siatkarze z Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy z Grabowa nad Prosną, 
Radni, lokalne talenty muzyczne - Pan Zdzisław Aksamski, Grzegorz Golanowski. 
Przyjaciele z Emlichheim zaprosili przedstawicieli  naszej społeczności aby wspólnie 
uczcić jubileusz 700- lecia powstania miasta Emlichhiem.  Podczas festynowego 
weekendu zaserwowano naszej delegacji szereg atrakcji. W piątek po Mszy Św. 
Ekumenicznej na scenie młodzież Emlichheim prezentowała swoje talenty 
w dziedzinach muzyki, śpiewu i tańca. A w  sobotę, zaplanowano wycieczkę do 
Holandii, gdzie zwiedzano miasto Coevorden i  Schoonebeck. Po powrocie do 
Emlichhiem uczestnicy zwiedzali miasteczko a także historyczny targ w centrum 
Emlichheim, przy Haus Ringerbrüggen, na którym prezentowano stare rzemiosło 
i inne atrakcje. Dla smakoszy oferowano kulinarne smakołyki regionalnej kuchni. 
O godz. 13:30 odbył się towarzyski mecz siatkówki pomiędzy dziewczynami 
z Emlichhiem a chłopcami z Grabowa nad Prosną. Mecz wygrali chłopcy 3:1. 
Natomiast wieczorem, od godz. 18-tej odbył się koncert Open-Air „Umsonst & 
draußen". Sześć grup muzycznych z rożnymi stylami, od Jazzu i Chóru Gospel po Soul 
i Rock podgrzewało publiczność do późnej nocy. Szczególną atrakcją był 
widowiskowy, pokaz sztucznych ogni  o godzinie 23-ciej. 
W niedzielę nasza delegacja wzięła udział w katolickiej mszy świętej w Laar, podczas 
której wystąpił chór „Harmonia" z przepięknymi pieśniami i Pan Zdzisław Aksamski. 
A o godz. 11:15 w sali gimnastycznej odbył się pokaz karate (kluby karate z Grabowa 
i Emlichheim). O godz. 15:00 pomimo niesprzyjającej deszczowej pogody spod 
Grenzland-Markt  wyruszył uroczysty, przepiękny i bardzo widowiskowy  korowód 
festynowy z metą koło ratusza / Haus Ringerbrüggen/, w którym wzięła czynnie udział 
nasza delegacja w strojach sportowych, harcerskich, strażackich i Towarzystwa 
Gimnastycznego SOKÓŁ z Bukownicy. Późnym popołudniem na otwartej scenie  przy 
Haus Ringerbrüggen swoje muzyczne zdolności zaprezentowali różni artyści m.in. 
nasz chór „Harmonia i Pan Zdzisław Aksamski. W tym punkcie programu bardzo 
serdecznie przywitała i podkreśliła obecność w obchodach jubileuszu naszej delegacji 
Burmistrz Emlichheim Daniela Kösters wręczając przedstawicielom samorządu Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną pamiątkowe opracowanie dotyczące Emlichheim oraz 
medale na okoliczność obchodów 700- lecia tej gminy Pani Sekretarz Miasta i Gminy 
Barbarze Wyrwas i  Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną 
Panu Ryszardowi Biel. 



Pani Barbara Wyrwas - Sekretarz Miasta i Gminy przekazała podziękowanie za 
zaproszenie, serdeczną gościnność oraz złożyła gratulacje i życzenia Pani Burmistrz, 
osobom odpowiedzialnym za organizację pobytu naszej delegacji oraz wszystkim 
mieszkańcom z okazji 700- lecia Emlichheim. 
Wręczona została Pani Burmistrz pamiątkowa patera oraz medale od Towarzystwa 
Gimnastycznego SOKÓŁ w Bukownicy dla osób odpowiedzialnych za organizację 
pobytu naszej delegacji. 
W dniu 9 lipca nasza delegacja pożegnała naszych zachodnich partnerów i powróciła 
do naszej „Małej Ojczyzny". Obchody jubileuszu 700-lecia Emlichheim; serdeczność, 
życzliwość i gościnność mieszkańców na długo pozostaną w pamięci uczestników. 
 
9 lipca 2012r. – wykonano remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg i ulic 
na terenie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną na powierzchni 480 m2 na kwotę 
50.000,00 zł. Inwestycja została w całości zrealizowana ze środków budżetu gminy. 
 
9 lipca 2012r. – zakończono realizację zadania pn.”Przebudowa dróg gruntowych na 
terenie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną – zakup tłucznia”. Przebudowano drogi 
gminne w następujących miejscowościach: Grabów Wójtostwo, Chlewo, Książenice 
(w kierunku Marszałek) na kwotę 367.200,00 zł. Inwestycję zrealizowano ze środków 
budżetu gminy w kwocie 359.700,00 zł natomiast 7.500,00 zł stanowił czyn społeczny 
mieszkańców. Droga gminna nr 836541P w Książenicach na odcinku w km od 0+650 
do 1+650. Droga o nawierzchni z tłucznia kamiennego o gr. 15-20 cm. Powierzchnia 
drogi 4000 m2 ; długość – 1000 m; szerokość – 4 m. Droga gminna w Chlewie (od drogi 
gminnej 836533P w kierunku Książenic do drogi gminnej 836538P) na odcinku w km 
od 0+000 do 1+000. Droga o nawierzchni z tłucznia kamiennego o gr. 15 – 20 cm. 
Powierzchnia drogi 4000 m2 ; długość – 1000 m; szerokość – 4 m. Droga gminna w 
Grabów Wójtostwie ( przedłużenie ul. 15 sierpnia) na odcinku w km od  0+200 do 
1+100. Droga o nawierzchni z tłucznia kamiennego o gr. 15 – 20 cm.  Powierzchnia 
drogi 3600 m2; długość – 900 m; szerokość – 4 m. 
 
20 lipca 2012r. – remont chodnika na ul. Witosa w Grabowie nad Prosną. Chodnik 
został wykonany  z kostki brukowej betonowej  o powierzchni 72 m2. Całkowity koszt 
zadania wyniósł  8.316,96 zł. Inwestycja została w całości zrealizowana ze środków 
budżetu gminy 
 
23 lipca 2012r. – podpisano umowę na opracowanie uproszczonego projektu 
budowlanego na :”Przebudowę  drogi gminnej w miejscowości Bukownica, z drogi 
nawierzchni z „kocich łbów” na nawierzchnię z betonu asfaltowego beton bruk” na 
kwotę 4.000,00 zł. 
 
 

 
 



Budynek po byłej szkole rolniczej własnością Gminy 
 
Miasto i Gmina Grabów nad Prosną  aktem notarialnym  z dnia 26.07.2012r. nabyła 
w trybie bezprzetargowym nieruchomość stanowiącą własność Powiatu 
Ostrzeszowskiego tj. budynek po byłej Szkole Rolniczej  w Grabowie nad Prosną za 
kwotę 600.000,00 zł. 
 
 

Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego 
 
„Nie sztuką jest pokochać, ale sztuką jest wytrwać w miłości. 
Jeśli ktoś wytrwał pół wieku w małżeństwie i nie uległ pokusie łatwych rozwiązań, 
 dokonał wielkiej sztuki.” 
 
 
W dniu 31 lipca 2012 roku odbyła się uroczystość z okazji 50-lecia Pożycia 
Małżeńskiego. W uroczystości, która miała miejsce w Sali Ślubów w Urzędzie Miasta i 
Gminy uczestniczyło 6 par małżeńskich. Te wspólnie przeżytych 50 lat to symbol 
wierności i miłości rodzinnej, to dowód wzajemnego zrozumienia i istoty związku 
małżeńskiego, to wzór i piękny przykład dla młodych pokoleń. Za zgodność pożycia 
małżeńskiego, za trud pracy i wyrzeczeń dla dobra swych rodzin założonych przed pół 
wiekiem, za wychowanie dzieci, za noce przy nich nieprzespane, za cierpienia, łzy, ale 
także za radość płynącą z życia rodzinnego, Jubilaci zostali odznaczeni przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej medalami, które w imieniu Państwa wręczył 
Jubilatom Burmistrz Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną  - Pan Zenon Cegła, a Pani 
Marzena Nawrocka Kierownik USC wręczyła dołączone do medali legitymacje. Obecni 
na uroczystości – V-ce Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan Jan Cegiełka i Sekretarz 
Pani Barbara Wyrwas życząc powodzenia na następne lata, wręczyli Szacownym 
Jubilatom dyplomy i kwiaty. Spotkanie przebiegało w pełnej serdeczności atmosferze, 
przepełnionej wspomnieniami ze wspólnie spędzonych lat.  
 
 
31 lipca 2012r. – zakończono przebudowę drogi gminnej  we wsi Grabów 
Wójtostwo na długości 0,750 km ( przedłużenie ul. 15 sierpnia). Wykonano drogę  
o nawierzchni z tłucznia kamiennego o gr. 20 cm. Przepusty rurowe pod drogami – 
rury betonowe o śr 80 cm – 2 szt. i o śr 40 cm – 12 szt .  Powierzchnia drogi 3000 m2; 
długość – 750 m; szerokość – 4 m. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 
106.500,00 zł. Inwestycję zrealizowano ze środków budżetu gminy w kwocie 
22.125,00 zł natomiast 84.375,00 zł stanowiła dotacja celowa z województwa 
wielkopolskiego.  
 
 
 



3 sierpnia 2012r. - podpisano umowę na dostawę i montaż wyposażenia Hali 
Sportowej w Grabowie nad Prosną. Koszt realizacji zadania wynosi 
387.623,92 zł.  
 
Wyposażone zostaną: 
- boisko główne do siatkówki + 3 boiska treningowe; 
- boisko główne do koszykówki oraz boiska treningowe; 
- boisko główne do piłki ręcznej. 
Hala Sportowa zostanie również oprzyrządowana w liny i drabinki gimnastyczne z 
szyną jezdną, piłkochwyty na ściany szczytowe, siatki ochronne na okna, dwie kotary 
grodzące z napędem elektrycznym, profesjonalną tablicę wyników sportowych, 
wolnostojący drążek gimnastyczny, ławeczki gimnastyczne, skrzynię gimnastyczną, 
kozła gimnastycznego, odskocznię gimnastyczną, materace, drabinki gimnastyczne 
oraz trybuny i podłogę sportową.  Koszt realizacji zadania wynosi 387.623,92 zł. 

 
 

24 – 27 sierpnia 2012 r. - Partnerzy znów razem….. 
 
W dniach 24-27 sierpnia br. przebywała na terenie Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną  11- osobowa delegacja z miasta partnerskiego Emlichhiem w związku z 
obchodami jubileuszu  100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie nad Prosną.  
Miasto Emlichhiem  reprezentowało 6 strażaków  w składzie: Albert Paul- mistrz 
ogniowy i szef delegacji  oraz strażacy: Tim Wiechmann, Hendrik Heerspink, Ingo 
Groβmann, Marcel Paul, Hindrik Jan Kuipers, Jan Tieneken.  Natomiast z ramienia  
Czerwonego Krzyża przybyli: Friedrich Harland – Przewodniczący, Friedrich Baarlink – 
Z-ca Przewodniczącego, Friedrich Gövert – Skarbnik, Henk Meijer – kierownik działu 
szkolenia a także Norbert Michalik – tłumacz.  Od naszych przyjaciół z  Czerwonego 
Krzyża Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grabowie nad Prosną i Dom 
Pomocy Społecznej w Marszałkach otrzymały sprzęt rehabilitacyjny w postaci: łóżek 
elektrycznych, materacy, krzeseł toaletowych z rolkami i bez a także wózki 
inwalidzkie.  Dary rozładowano 25 sierpnia br.  W tym dniu Burmistrz Miasta i Gminy 
w Grabowie nad Prosną, Towarzystwo Miłośników Kolei „Ostrzeszów-Namysłaki”, 
Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” im. Jana Pawła II w Bukownicy , Ochotnicza Straż 
Pożarna w Bukownicy zaprosili delegację  na spotkanie integracyjne do Bukownicy. 
Na stacji kolejowej  w Grabowie nad Prosną  wysłuchano wykładu Profesora 
Dziergny   „100-lecie Grabowskiej Toczki” a następnie przejechano drezynami do 
stacji Bukownica. Organizatorzy przygotowali szereg atrakcji dla naszych zachodnich 
partnerów m.in.: przejazdy drezyną ręczną (Blankenburg), przejazd furmankami po 
okolicy, zapoznanie z historią i działalnością T.G. „Sokół” w Bukownicy, wyposażenie 
OSP, część operacyjna budynków straży.  Po południu o godz. 17:00 delegacja 
uczestniczyła we  Mszy Świętej w kościele klasztornym w Grabowie nad Prosną  
odprawionej w intencji strażaków przez Ks. Kanonika  Ryszarda Ryńca, podczas której 
został poświęcony nowy sztandar jednostki.  A następnego dnia brała udział w 



głównych uroczystościach z okazji 100-lecia powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Grabowie nad Prosną. W poniedziałek nasi zachodni partnerzy powrócili do swojej 
Ojczyzny. 
 
 

26 sierpnia 2012r. - Bogu na chwałę, ludziom na pożytek! Jubileusz 100-lecia 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie nad Prosną 
 
 Nie szukają wymówek, gdy mają spełnić swój obowiązek. Zaakceptowali strach, idą 
naprzód mimo walenia serca, które mówi: zawróć. To oni ochotniczo lecz z trudem i 
wysiłkiem pokonują przeszkody i opory wypełniając swój obowiązek... strażacy, bo o 
nich mowa... świętowali swoje 100-lecie istnienia. 
Na przestrzeni 100 lat w szeregach Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie nad 
Prosną  przewinęło się kilka pokoleń strażaków, którzy w różnych warunkach 
społeczno-gospodarczych i politycznych zawsze z honorem ratowali ludzkie mienie 
i życie. 
Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się już 25 sierpnia 2012r. Mszą Świętą 
w kościele klasztornym w Grabowie nad Prosną  odprawioną w intencji strażaków 
przez Ks. Kanonika  Ryszarda Ryńca, podczas której został poświęcony nowy sztandar 
jednostki. Uroczysta Msza Święta była okazją do złożenia hołdu założycielom straży 
w Grabowie nad Prosną oraz wszystkim druhom działającym w ramach OSP. 
W pięknych słowach modlono się za strażaków i przypomniano ich rolę w życiu 
każdego człowieka. 
Natomiast w niedzielę 26 sierpnia br. odbyły się główne uroczystości z okazji tak 
wspaniałego jubileuszu. Był to szczególny dzień dla całej społeczności strażackiej 
z terenu miasta i gminy oraz dla mieszkańców. Po znakomitym zaprezentowaniu się 
strażaków w trakcie przemarszu kolumny wraz z licznymi pocztami sztandarowymi 
jednostek OSP, w asyście Orkiestry Dętej z Liskowa, rozpoczęły się główne 
uroczystości. Podniesieniu flagi państwowej na maszt towarzyszył Hymn Polski. 
Defilada dostarczyła wielu wzruszeń. Następnie Jan Kozikowski Prezes OSP 
w Grabowie nad Prosną przywitał licznie zgromadzonych mieszkańców gminy oraz 
przybyłych znamienitych gości.  
 Najważniejszym akcentem tej uroczystości było nadanie sztandaru Jednostce OSP. W 
trakcie uroczystości udekorowano sztandar jednostki oraz wręczono odznaczenia dla 
strażaków. 
 Wyróżniono:  

 Odznaką Honorową „Sempel Vigilant”/ wiecznie czuwający/ zostali 
odznaczeni Dh Piotr Ilski i Dh Stanisław Śmiatacz. 

 Odznaką Strażaka Wzorowego zostali odznaczeni: 
Dh Jakub Białek 
Dh Michał Biel 
Dh Maciej Ditfeld 
Dh Jarosław Małolepszy 



Dh Mateusz Ofiara 
Dh Tomasz Powązka 
Dh Łukasz Skowroński 
Dh Dawid Wyrembelski 

 Złotym Znakiem Związku zostali odznaczeni Dh Henryk Błaszczyk i Dh Czesław 
Jarych. 

    Medal Honorowy im. Bolesława Chomicza nadano Druhowi Jerzemu 
Zmyślonemu w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju i umacniania 
Związku. 

   Złotym Medalem „Za Zasługi Dla Pożarnictwa” został odznaczony Dh 
Czesław Krupa. 

  Brązowym Medalem „Za Zasługi Dla Pożarnictwa” zostali odznaczeni 
Druhowie: 

 
Mikołaj Biel 
Rafał Dombek 
Rafał Janicki 
Patryk Ogrodowiak 
 
Tego dnia wielokrotnie podkreślano symbolikę sztandaru będącego oznaczeniem 
męstwa, odwagi, ofiarności i poświęcenia wokół ochrony życia i mienia obywateli, ku 
pożytkowi Rzeczypospolitej Polskiej.  
Fundatorzy sztandaru i honorowi goście, jeszcze przed jego przekazaniem jednostce 
OSP Grabów nad Prosną, wbili symboliczne gwoździe w drzewiec sztandaru.  
Na zakończenie głos zabrali zaproszeni goście – kierując na ręce Pan Jana 
Kozikowskiego słowa uznania i podziękowania. W swoich wystąpieniach dziękowali 
strażakom za ofiarną służbę oraz gratulowali wyróżnionym i odznaczonym. 
Po części oficjalnej strażacy, zaproszeni goście oraz mieszkańcy Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosną bawili się przy występie Orkiestry Dętej z Liskowa, zespołu 
„Harmonia”, Grabowskiego Big Bandu, koncertu grupy folkowej ”REDLIN”. Ponadto 
mieli możliwość obejrzenia pokazu sprzętu ratowniczo-gaśniczego, udziału w grach, 
konkursach. 
Wszystkim strażakom z tej okazji życzymy, by służba drugiemu człowiekowi była 
zawsze źródłem osobistej satysfakcji i społecznego uznania. 
 
 

2 września 2012r. - Plon niesiemy plon 
  
  
W bieżącym roku sołectwo Bobrowniki  należące do Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną było  gospodarzem Dożynek Powiatowo-Gminnych. W niedzielę 2 września  
2012 roku obchody Święta Plonów rozpoczęto Mszą Świętą w intencji wszystkich 
rolników i w podziękowaniu za tegoroczne plony, którą celebrował ks. Ireneusz 
Powaga – Proboszcz Parafii Doruchów. Po zakończeniu Mszy barwny korowód  



wprowadziła  na plac Orkiestra Dęta z Czajkowa wraz z zespołem marżonetek, gdzie 
odbyły się dalsze uroczystości dożynkowe. Za nimi w przystrojonych bryczkach jechali 
starostowie dożynek, władze gminne i powiatowe, zaproszeni goście. Starostowie 
Dożynek wręczyli chleb z tegorocznych plonów Gospodarzom  Panu Zenonowi Cegle 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Grabów nad Prosną i Panu Lechowi Janickiemu Staroście 
Ostrzeszowskiemu z prośbą o sprawiedliwy jego podział. Podzielony chleb Burmistrz 
i Starosta  wraz z zaproszonymi gośćmi  poczęstowali licznie zgromadzonych 
mieszkańców naszego powiatu i zaproszonych gości.  Następnie tradycyjne 
przyśpiewki dożynkowe wykonał Zespół Pieśni i Tańca OŁOBOK. 
Święto dożynkowe  było również doskonałą okazją do nagrodzenia najlepszych 
rolników za ich wysiłek i rezultaty ciężkiej pracy. Siedmiu  rolników uhnonorowano  
pucharem Prezesa Wielkopolskiej Izby Rolniczej. 
Po części oficjalno-obrzędowej nadszedł czas na zabawę. Część artystyczną imprezy 
uświetniły występy  Zespołu Pieśni i Tańca OŁOBOK  i Gminnej Orkiestry Dętej 
z Czajkowa a także występ gwiazdy wieczoru: zespołu ŻUKI. Organizatorzy Dożynek 
Powiatowo-Gminnych przygotowali dla uczestników szereg atrakcji m.in. urządzenia 
dmuchane dla dzieci. Okazale prezentowały się także specjały kuchni regionalnej. 
Uroczystości dożynkowe zakończyła zabawa taneczna, która trwała do późnych 
godzin. 
 
 

8 września 2012r. -  Jubileusze par małżeńskich 

  
W dniu  8 września 2012 roku świętowano  jubileusze par małżeńskich z terenu 
miasta i gminy Grabów nad Prosną. W uroczystości wzięło udział 40 par małżeńskich: 
2 pary obchodziły szafirowe gody,7 rubinowe, 9 koralowe, 9 perłowe, 12 srebrne i 1 
para porcelanowe. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą  w Kościele Parafialnym 
w Grabowie nad Prosną, którą odprawił ksiądz dziekan Ryszard Ryniec. Dalsza cześć 
uroczystości mała miejsce w Restauracji Stylowa w Grabowie nad Prosną. 
Kierownik USC serdecznie przywitała wszystkich przybyłych Jubilatów oraz 
zaproszonych gości: Burmistrza Miasta i Gminy Pana Zenona Cegłę z małżonką, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Piotra Kicińskiego z małżonką, Sekretarz 
Miasta i Gminy Panią Barbarę Wyrwas z mężem, Księdza Proboszcza Ryszarda Ryńca 
i Księdza Wikariusza Michała Świgoniaka. 
„Kocham Ciebie – to znaczy: Chcę z Toba podźwignąć ciężar co się życiem zowie”…. 
Tym krótkim urywkiem  wiersza Marii Konopnickiej Kierownik USC wyraziła 
właściwość decyzji podjętej przed laty przez małżonków, kiedy to związywali się 
węzłem małżeńskim przyrzekając sobie nawzajem dozgonną miłość, szacunek 
i przywiązanie. Nawiązała do symbolu jedności małżeńskiej, którym jest obrączka 
ślubna, życząc parom małżeńskim, aby Ich wspólne życie było jak ona: szlachetne 
i trwałe. W części oficjalnej władze gminy skierowały gratulacje i życzenia do 



wszystkich par małżeńskich życząc Jubilatom szczęścia, pomyślności i pogody ducha, 
a przede wszystkim zdrowia i dalszych długich wspólnych lat. 
Uroczystość trwała prawie do białego rana przy tańcach i wspólnym śpiewie oraz 
obietnicach spotkania za następne 5 lat. 
 
  

9 września 2012r. – V Piknik Kolejowy 
 
W dniu 9 września br. odbył się już po raz piąty Piknik Kolejowy. Każda z czterech 
stacji zaoferowała mieszkańcom inne atrakcje. W Gminie Grabów nad Prosną  Stacja 
Kolejowa Bukownica – organizator pikniku Stowarzyszenie Kulturalno-Edukacyjne 
„Stacja Bukownica” zaprosiła mieszkańców m.in. na IV Jarmark  Rękodzieła 
Artystycznego, baśń kukiełkową „Przygody pingwina Pik – Poka”, warsztaty 
malowania na szkle,  koncert pieśni ludowej, folkowej i biesiadnej pt.„Uciekła mi 
przepióreczka” w wykonaniu grup wokalnych ze wsi gminy Grabów nad Prosną. 
Zwieńczeniem warsztatów teatralnych odbywających się w Bukownicy było 
widowisko plenerowe pt. „Baśń leśna” na motywach „Feerii baśniowej” Łesi Ukrainki 
w reżyserii Luby Zarembińskiej.  

„Żelazną drogą do sportu” takie motto towarzyszyło Stacji Kolejowej w Grabowie nad 
Prosną. Urok „Grabowskiej Toczki” – wydarzenia, wypadki i anegdoty w relacjach 
kolejarzy – to tytuł wykładu, z jakim wystąpił prof. Roman Dziergwa. Centrum Kultury 
w Grabowie nad Prosną przygotowało wystawę fotograficzną i prac plastycznych 
„Pociąg do kultury” a także sportowe zmagania na torze przeszkód. Na  uczestników 

czekały atrakcje takie jak: smakowity poczęstunek oraz zawody drezynowe .  
 
  

9 września 2012r. – Podsumowanie projektu pn. „Warsztaty Rękodzieła 
Artystycznego i Pieśni Ludowej we wsiach Gminy Grabów nad Prosną” 

 
 
W dniu 9 września br. podczas V Pikniku Kolejowego Stowarzyszenie  
Kulturalno-Edukacyjne „Stacja Bukownica” podsumowało projekt wspierany przez 
Miasto i Gminę Grabów nad Prosną pn.”Warsztaty Rękodzieła Artystycznego i Pieśni 
Ludowej we wsiach Gminy Grabów nad Prosną”. W tym dniu otwarto wystawę prac 
wykonanych na warsztatach przez uczestników projektu a także można było 
posłuchać w ich wykonaniu  koncertu pieśni ludowej, folkowej i biesiadnej pt.„Uciekła 
mi przepióreczka”. Zwieńczeniem warsztatów teatralnych odbywających się 
w Bukownicy było widowisko plenerowe pt. „Baśń leśna” na motywach „Feerii 
baśniowej” Łesi Ukrainki w reżyserii Luby Zarembińskiej.  

 Stowarzyszenie Kulturalno-Edukacyjne „Stacja Bukownica” złożyło ofertę w 
ogłoszonym w dniu 5 kwietnia 2012r. przez Miasto i Gminę Grabów nad Prosną 
otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe. Powołana Komisja Konkursowa dokonała oceny formalnej i 



merytorycznej oferty. W/w oferta spełniła wymagania formalne i otrzymała dotację w 
wysokości 8.118,08 zł.  
 
 
 

 
18 września 2012r. - 109 - ta rocznica urodzin Pani Marianny Mróz 
 
  
W dniu 18 września 2012 roku w Domu Pomocy Społecznej w Marszałkach 
świętowano 109-tą rocznicę urodzin Pani Marianny Mróz najstarszej mieszkanki 
gminy Grabów nad Prosną. Pani Marianna urodziła się 18.09.1903 roku 
w Marszałkach. Jako dziecko ze względów rodzinnych trafiła do ochronki, jaką 
wówczas ( w obiektach obecnego DPS) prowadziła hrabina von Bismarck. W wieku 14 
lat wyjechała na Śląsk, po wojnie wróciła do rodzinnej miejscowości. Po wielu latach 
historia jej życia zatoczyła krąg, w 1990 roku Pani Marianna ponownie zamieszkała 
w kompleksie dworskim w Marszałkach, gdzie mieszka do dzisiaj.   
Pani Marianna jest także jedną z sześciu najstarszych Polek i jedną z dwóch 
najstarszych Wielkopolanek. 
Burmistrz Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną Pan Zenon Cegła wraz z V-ce 
Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Ryszardem Bielem i Kierownikiem USC 
Marzeną Nawrocką złożyli dostojnej jubilatce życzenia, wręczyli bukiet róż i kosz 
słodkości. 

  

 5 października 2012r. - Finał konkursu „Eko Pyrek” 

  

Na terenie ośrodka Piaski-Szczygliczka w Ostrowie Wielkopolskim  odbył się w dniu 5 
października br. finał konkursu ekologicznego „Eko Pyrek”, połączonego z festynem 
ekologicznym  „Ekologiczny Wielkopolanin”. W finałowym konkursie wzięły udział 3 
drużyny: Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy z Grabowa nad Prosną, ZS nr 1 
z Oddziałami Integracyjnymi z Krotoszyna oraz Gimnazjum nr 1 im. Polskich Noblistów 
z Ostrowa Wielkopolskiego. Naszą drużynę w składzie: Oliwia Urban, Daria Biel 
i Weronika Nawrot przygotowała Pani Jolanta Machaj i Pani Joanna Topolska. Po 
zaciętej walce nasza drużyna zajęła 1 miejsce.  
 
 

7 października 2012 r. - XIII amatorskie zawody jazdy konnej i Hubertusa 
  
  

W dniu 7 października br. miłośnicy koni oraz jeździectwa zjechali się do Marszałek  
na XIII amatorskie zawody jazdy konnej i Hubertusa. Organizatorzy jak co roku nie 



zawiedli uczestników i na wysokim poziomie przygotowali bogaty program zawodów 
tej jedynej w swoim rodzaju imprezy plenerowej. 
Wśród  zaproszonych gości na imprezę przybyli m.in.: Burmistrz Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosną Zenon Cegła, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Kiciński, 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną Panowie: Ryszard Biel i Jan 
Cegiełka a także Zofia Witkowska Wicestarosta Powiatu Ostrzeszowskiego, 
Maksymilian Ptak Radny Powiatu Ostrzeszowskiego  oraz Radni Rady Miejskiej 
Grabowa nad Prosną. 
Otwarcia imprezy dokonał Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Zenon Cegła. 
A całą imprezę prowadził i uatrakcyjniał swoją wiedzą na temat koni Edward Kędzia. 
Dla zawodników przewidziane były następujące konkurencje: 

1. Konkurs sprawności powożenia  
2. Kombinacja sprawnościowa na czas dla jeźdźców  
3. Pogoń za lisem 

Między konkurencjami publiczność mogła podziwiać  pokaz jazdy kaskaderskiej 
w wykonaniu  „Apolinarski Group” z Bukówca Górnego.  Jak co roku na zakończenie 
imprezy odbył się HUBERTUS - pogoń za lisem. Rolę lisa pełnił Krystian Zawadzki - 
zwycięzca ubiegłorocznej pogoni a jego następcą został zawodnik z grupy 
APOLINARSKI GROUP z Bukówca Górnego. 
 
 

14 października 2012r. – Dzień Edukacji Narodowej 
 

 W dniu 12 października 2012 roku na ręce Dyrektorów szkół Burmistrz Miasta 
i Gminy Grabowa nad Prosną przekazał życzenia z okazji nadchodzącego Dnia Edukacji 
Narodowej oraz wręczył nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną  
za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i organizacyjne dla wszystkich Dyrektorów 
szkół oraz poszczególnych nauczycieli. 

  

 15 października 2012r.   zakupiono wyposażenie do  sal wiejskich w ramach 
projektu 
 
W dniu 15 października dostarczono wyposażenie do sal wiejskich w Książenicach, 
Bobrownikach i Skrzynkach. Na powyższą usługę w dniu 30 sierpnia 2012r.  w 
Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu podpisano umowę o dofinansowanie w 2012r. z 
budżetu Województwa Wielkopolskiego przedsięwzięć służących poprawie jakości 
życia i aktywizacji mieszkańców obszarów wiejskich dla projektu pn. „Zakup 
wyposażenia do sal wiejskich w miejscowościach Skrzynki, Bobrowniki i Książenice”. 
W ramach realizowanego przedsięwzięcia zakupiono następujące przedmioty: 
zastawę stołową z hartowanego szkła w kolorze białym ARCOROC – fason TRIANON, 
patelnie ze stali nierdzewnej o wym. 40cm, garnki o różnej pojemności, krzesła 



metalowe z tapicerką ze skóry ekologicznej  „TULIPAN”. Całkowita wartość zadania 
wyniosła 19 975,19 zł z tego dofinansowanie z budżetu województwa wielkopolskiego 
– 9.943,00 zł. 
 
 
  
20 października 2012r. – Doposażono place zabaw na terenie  Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosną 

  

W dniu 20 października br. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Apis” z Jarosławia 
zamontowało na terenie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną nowe urządzenia 
zabawowe z atestem na placach zabaw: 
Plac Zabaw zlokalizowany przy Urzędzie Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną: 

1.   Huśtawka bocianie gniazdo (siedzisko + huśtawka) 
2.   Huśtawka ważka 
3.   Sprężynowiec dwuosobowy zwierzątko 

Plac zabaw zlokalizowany przy ul. Orzeszkowej w Grabowie nad Prosną: 
1.   Sprężynowiec dwuosobowy zwierzątko 
2.   Huśtawka podwójna 

Plac zabaw zlokalizowany przy Szkole Podstawowej w Bukownicy: 
1.   Huśtawka siedzisko rozpinane kubełkowe (siedzisko + huśtawka) 
2.   Sprężynowiec motor 

  
Doposażono  3 place  zabaw na łączną kwotę 12.769,86 zł brutto.  Sponsorem w/w  
urządzeń zabawowych była firma: Przedsiębiorstwo Budowlane „KRODOMEX” Sp. 
z o.o. z Krotoszyna. Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną złożył serdeczne 
wyrazy podziękowania sponsorowi za dar serca, pomoc, sympatię i życzliwość. Dzięki 
nowym urządzeniom  maluchy zyskały piękne miejsce do zabawy i integracji. 
  
 

20 października 2012r. – Dzień Seniora  

20 października w sali Domu Strażaka w Grabowie nad Prosną odbyło się spotkanie z 
Seniorami z terenu naszej Gminy. Organizatorzy imprezy: Zarząd Koła Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Grabowie nad Prosną oraz Centrum 
Kultury w Grabowie nad Prosną zapewnili uczestnikom spotkania wiele atrakcji. 
Ogromnym zainteresowaniem cieszył się pokaz iluzji Piotra Szumnego. Nie zabrakło 
również chętnych do wspólnej zabawy i konkursów.  

 

 



31 października 2012r. - zakończono realizację zadania pn.” Przebudowa 

chodników na ul. Młyńskiej oraz Pl. Powstańców Wlkp. w Grabowie nad Prosną. 
Całkowita wartość zadania wyniosła 267.791,38 zł. Inwestycja jest 
współfinansowana w kwocie 124.814,00 zł z PROW na lata 2007-2013, Działanie 413 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w ramach operacji, które odpowiadają 
warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”. 

  

 

11 listopada 2012r. - Obchody Święta Niepodległości 
  
  
 Data 11 Listopada 1918 r. jest niewątpliwie jedną z najważniejszych, symbolicznych 
dat w naszej historii. To symbol miłości ojczyzny, walki o wolność, symbol wiary 
i symbol zwycięstwa. Tego dnia, po 123 latach niewoli Rzeczpospolita znów pojawiła 
się na mapach Europy. Spełniły się oczekiwania wielu pokoleń Polaków, którzy 
walczyli i ginęli z myślą o wspólnym domu i niepodległej Polsce. 
W mieście i gminie Grabów nad Prosną podobnie jak w poprzednich latach   
obchodzone były uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości aby oddać 
hołd tym wszystkim, którzy walczyli i ginęli za wolną Ojczyznę!  
W dniu 11 listopada br.  o godz. 12:00  w Kościele Parafialnym w Grabowie nad 
Prosną ks. proboszcz kan. Ryszard Ryniec odprawił uroczystą Mszę Św. z okazji 94 
Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Państwo Polskie z udziałem władz 
samorządowych, mieszkańców i wszystkich pocztów sztandarowych z terenu Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną. Po Mszy Św. uczestnicy  wysłuchali koncertu pieśni 
patriotycznych  w wykonaniu „Chóru Stacja Bukownica”.  
O godz. 13:30 nastąpił przemarsz pocztów sztandarowych, władz samorządowych 
i delegacji z kościoła pod pomnik  na Placu Powstańców Wlkp. Hymnem państwowym 
rozpoczęto koleją część uroczystości. Następnie  przemówienie okolicznościowe 
wygłosił Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, po którym złożono wieniec. 
Ponadto uczestniczy  mogli wysłuchać części refleksyjnej  pt. „Droga ku 
Niepodległości” w wykonaniu uczniów  Gimnazjum im. Zjednoczonej  Europy 
w Grabowie nad Prosną. 

  

 

 

 

 

 



 
 
14 listopada 2012r. – Przyrzeczenie harcerskie w harcówce w Grabowie nad 
Prosną 

  
W środę 14 listopada 2012 roku miało miejsce bardzo ważne wydarzenie. 
W harcówce w Grabowie nad Prosną odbyło się przyrzeczenie członków nowo 
powstałej Drużyny Harcerskiej przy Gimnazjum w Grabowie nad Prosną. Na 
uroczystość przybyli zaproszeni goście: Burmistrz Miasta i Gminy w Grabowie nad 
Prosną inż. Zenon Cegła, Komendant Hufca Ziemi Ostrzeszowskiej ZHP  hm  Jan 
Kędzia, Dyrektor Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie n. Prosną mgr  
Magdalena Szczypińska, wicedyrektor mgr Katarzyna Niełacna, hm Jerzy Kowalski, 
drużynowa Katarzyna Sawicka z przedstawicielami 7 Drużyny Harcerskiej z Wielowsi 
oraz rodzice. Gości przywitały opiekunki 15 Drużyny Harcerskiej drużynowa Halina 
Nowak i Marzena Siemieniak.  
 Próbna  drużyna w szkole  zaczęła  funkcjonować we wrześniu  2011  roku.  W maju 
2012 roku rozkazem L3/ 2012 Komendanta Hufca Drużyna  została przyjęta w poczet 
drużyn z numerem 15. Od pierwszego roku istnienia i działalności drużyny zostały 
podjęte zasadnicze działania. Druhny poznały historię skautingu, symbolikę, 
obrzędowość harcerską, szyfry i  musztrę. Ważnym momentem było założenie 
munduru i pierwszy bieg harcerski. Nauczyły  się wiele piosenek harcerskich. 
Uczestniczyły  w akcjach charytatywnych oraz uroczystościach państwowych.  
Wszystkim harcerzom udało się przejść próby. Po podsumowaniu bieżącej 
działalności harcerskiej drużyny, druhny  złożyły przyrzeczenie i stały się 
pełnoprawnymi harcerzami. Na pamiątkę tego wydarzenia, każdy otrzymał 
najważniejszą odznakę, Krzyż Harcerski i książeczkę. 
Podczas uroczystości drużynowe Halina Nowak i Marzena Siemieniak złożyły również 
zobowiązanie instruktorskie i uzyskały stopień przewodnika. 
Po przyrzeczeniu głos zabrali goście, dziękując za aktywną działalność i wspaniałą 
postawę młodych harcerzy. Następnie wszyscy wspólnie zaśpiewali kilka piosenek 
harcerskich. Uroczystość zakończyła się słodkim poczęstunkiem i ogniskiem. 

 

15 listopada 2012r. – Spotkanie autorskie z Ewą Nowak 

  
W dniu 15 listopada 2012 roku Biblioteka Publiczna w Grabowie nad Prosną gościła 
popularną autorkę powieści i opowiadań dla dzieci i młodzieży, publicystkę, pedagoga 
- panią Ewę Nowak.  
Podczas spotkania z młodzieżą gimnazjalną pisarka opowiedziała o swoich książkach i 
problemach w nich poruszanych: miłość, przyjaźń, pokonywanie własnych słabości, 
odrzucenie, potrzeba akceptacji, relacje w rodzinie, a także o samym procesie 
tworzenia książek i pomysłach na nowe historie. Pani Ewa Nowak  pisze przede 
wszystkim  „dla młodzieży i o młodzieży. Porusza ważne i uniwersalne problemy. 
Pozwala swoim bohaterom popełniać błędy, by sami mogli odkryć najwłaściwsze dla 



siebie rozwiązania". Do najchętniej czytanych powieści autorki należą: „Bardzo biała 
wrona", „Wszystko, tylko nie mięta", „Ogon kici",  „Drzazga".   
 
 
 

17 listopada 2012r. - Dwa złote medale dla pana Jana 
  
17 listopada 2012 r. w Legnicy, na XIII EUROPEAN CUPRUM CUP in KARATE LEGNICA 
OPEN, pan Jan Zieliński, mieszkaniec Książenic i nauczyciel,  zdobył 2 złote medale 
w konkurencji Kata Indywidualne Mężczyzn +54 lata i Kata Kompozycja Własna 
+49lat. 
W zawodach startowało ponad 500 karateków z 30 klubów Polski, Ukrainy, Włoch, 
Czech i Wielkiej Brytanii. Gośćmi honorowymi turnieju byli shihan Giuseppe Beghetto 
– 8 Dan i prezes PZK Wacław Antoniak – 7 Dan. 
Pan Jan był jednym z 14 zawodników reprezentujących UKS „Hitotsu” Ostrzeszów, 
którzy wywalczyli 5 pucharów i 15 medali: 5 złotych, 5 srebrnych i 5 brązowych. 
 
  
30 listopada 2012r. – zakończono budowę chodnika w miejscowości Chlewo 
  
30 listopada 2012r.  zakończono realizację zadania pn. „Budowa chodnika 
w miejscowości Chlewo”.  Przedsięwzięcie zrealizowano w ramach działania 
313,322,323 „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013. Umowa na dofinansowanie podpisano dnia 22.10.2012r.  
w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu. Inwestycja została dofinansowana w kwocie 
34 352,00 zł. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 56 337,89 zł. W ramach 
zadania wykonano 223,5 m2 chodnika z kostki brukowej betonowej grubości 6 cm na 
podsypce cementowo – piaskowej z wypełnieniem spoin. 
  
  
  
1 grudnia 2012r. – Integracyjne Mikołajki 
  
  
Grudzień to wyjątkowy miesiąc - to czas radości, prezentów, życzeń i świątecznych 
spotkań. W sobotę  1 grudnia  w restauracji „Dworek” w Grabowie nad Prosną odbyło 
się pierwsze tego typu spotkanie - Mikołajki Integracyjne. 
Na uczestników imprezy czekało wiele miłych atrakcji: część artystyczna w wykonaniu 
uczestników zajęć Świetlicy Środowiskowej w Grabowie nad Prosną, przygotowana 
przez panią Janinę Masłowską, pierwszy występ dziecięcej grupy tanecznej, 
działającej od września tego roku pod patronatem Centrum Kultury w Grabowie nad 
Prosną, wspólny mikołajkowy poczęstunek oraz drobne prezenty i słodycze - 
oczywiście od Świętego Mikołaja. 



 Organizatorem spotkania był Burmistrz  Miasta i Gminy Grabów nad Prosną - Zenon 
Cegła, Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Grażyna 
Mazurkiewicz, Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. 
  
  

3 grudnia 2012r. -  Czy to już pora na Gwiazdora?" - świąteczne widowisko dla 
dzieci 
  
  
W dniu 3 grudnia 2012 roku Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną zaprosiło 
wszystkie dzieci do  Sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie nad Prosną na 
świąteczne widowisko pt. "Czy to już pora na Gwiazdora?". Wszyscy świetnie się 
bawili.  
 
 

6 grudnia 2012r. - Mikołajkowe spotkanie autorskie z Tadeuszem Chudeckim 
  
W mikołajkowe popołudnie - 6 grudnia - gościem Biblioteki Publicznej w Grabowie 
nad Prosną był aktor teatralny i filmowy, reżyser programów telewizyjnych, tłumacz, 
podróżnik i autor książek podróżniczych - Tadeusz Chudecki. 
 Aktor zagrał w ponad 20 filmach i spektaklach (m.in. CK DEZERTERZY) oraz w wielu 
serialach telewizyjnych (M, jak miłość, 39 i pół, Hela w opałach). Jest stałym gościem 
porannych programów telewizyjnych: Kawa czy herbata?, Pytanie na śniadania, Dzień 
Dobry TVN. Przez wiele lat razem z żoną i synem mieszkał we Włoszech, w Anglii 
i w Niemczech i współnie z nimi przemierzał świat. Posiadł umiejętność taniego 
i łatwego podróżowania, szczególnie po Europie i swoimi doświadczeniami dzieli się 
z czytelnikami.  Podczas mikołajkowego spotkania pan Tadeusz promował swoje dwie 
książki: „Dalej w drogę: łatwe i tanie podróżowanie po Europie i okolicach" oraz 
„Wspaniałe podróże na każdą kieszeń czyli Europa za 100 euro". Ciekawymi 
opowieściami i pięknymi zdjęciami pisarz udowodnia, że wojaże dodają odwagi, 
poszerzają horyzonty, pozwalają odwiedzić znane i mniej znane zakątki świata, 
poznawać ludzi, ich zwyczaje, kulturę i życie codzienne. Przekonuje, że warto 
realizować swoje marzenia i że nie trzeba być milionerem, aby tego dokonać. 
  
 
 

4 grudnia 2012r. -  Nowy chodnik na ul. 21 stycznia w Grabowie nad Prosną 
  
  
4 grudnia 2012r. zakończono zadanie pn. „Przebudowa chodnika na ul. 21 stycznia 
w Grabowie nad Prosną”. Chodnik został wykonany z kostki brukowej szarej 
i czerwonej o długości 140 m2. Inwestycję w kwocie 19.987,50 zł w całości 
zrealizowano ze środków budżetu gminy. Realizacja przebudowy chodnika przyczyniła 



się w ogromnym stopniu do poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu oraz poprawiła 
komfort dla wszystkich użytkowników tej ulicy. 
 
 
  

10 grudnia 2012r.  Budowa hali sportowej 
 
W dniu 10 grudnia br. został podpisany protokół odbioru hali sportowej w Grabowie 
nad Prosną. Pozwolenie na użytkowanie zostało wydane również w dniu 10 grudnia  
2012 r. przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Ostrzeszowie.  
Roboty budowlane zostały wykonane na podstawie umowy nr IiRB-342/4/2010 oraz 
aneksów do tej umowy. Wartość robót budowlanych wyniosła  6 052 737,98 zł.   
W 22 maja 2012 r. został złożony wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki  o 
dofinansowanie zadania. W dniu  4 września 2012 r została podpisana umowa na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej. Dofinansowanie jakie zostało nam przyznane do wykorzystania  na rok 2012 
to  1 500 000 zł. co stanowi 26,8% podstawy wyliczenia wysokości dofinansowania. 
Kwota jaką przyjęto do dofinansowania to  5 675 317,00 zł tj.  całkowita wartość 
kosztorysowa pomniejszona o koszty wykonania budowy pomieszczeń niezwiązanych 
z funkcją sportowa obiektu oraz bufet z zapleczem.  Pomieszczenie te mogą zostać 
wynajęte na cele nie związane ze sportem 
W dniu 19 grudnia br. wpłynęła na konto Miasta i Gminy  ostatnia transza 
dofinansowania, czyli wykorzystana została cała kwota dofinansowania jaka została 
przyznana.  
Wartość hali podwyższają koszty wykonania robót uzupełniających, są to dodatkowe 
prace:  wprowadzone przez projektanta, przebudowa ścianek, łącznika – zmiana 
konstrukcji, zmiana zakresu robót wykończeniowych Sali gimnastycznej, utwardzenie 
terenu w większym zakresie niż planowane pierwotnie  oraz inne prace, które 
pojawiły się w czasie budowy. Roboty uzupełniające zostały wykonane zgodnie z 
zawartą 29 czerwca umową nr RIOŚ.272.4.2012 na kwotę 722 331,51 zł z głównym 
wykonawcą firmą „KRODOMEX”. 
Firma KRODOMEX dostarczyła oraz zamontowała wyposażenia firmy PESMENPOL  
hali sportowej, na które została zawarta umowa nr RIOŚ.272.6.2012 z dnia 3 sierpnia 
2012 r. na kwotę 387 623,92 zł. W skład wyposażenia wchodzą boiska główne do 
siatkówki, koszykówki, piłki ręcznej; boiska treningowe do siatkówki , koszykówki, liny 
i drabinki gimnastyczne, piłko chwyty, siatki ochronne na okna, Tablica wyników, 
drążek gimnastyczny wolnostojący, drabinki gimnastyczne, podstawowe urządzenia 
sportowe tj. ławeczki kozły materace itp.  oraz trybuny.  
Nadzór nad realizacją projektu prowadził Inwest Projekt Wojciech Kinastowski, koszt 
nadzoru wynosił 65 534,40 zł 
Łączna wartość inwestycji to kwota  7 228 227,81  zł brutto 
 
  
 



 
 
 
 
8 - 9 grudnia 2012r. - Świąteczna akcja "Szlachetnej Paczki" w Gimnazjum 
w Grabowie nad Prosną 
  
  
Nauczyciele i uczniowie Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie nad Prosną 
po raz drugi włączyli się do ogólnopolskiej akcji świątecznej pomocy osobom  
najuboższym pod patronatem Stowarzyszenia Wiosna. 
Wolontariusze, działający w ramach akcji, szukają ludzi potrzebujących wsparcia. To 
wyjątkowa akcja, w której darczyńcy kupują prezenty na Święta dla wybranej przez 
siebie rodziny. Bez ich pomocy Boże Narodzenie byłoby bardzo smutne w wielu 
domach. Tegoroczny finał odbył się w dniach 8 - 9 grudnia. Był to dla wielu 
najszczęśliwszy weekend w roku. Darczyńcy dostarczyli paczki do magazynów, 
a wolontariusze przekazali je potrzebującym rodzinom. 
W całej Polsce ogromna liczba oczekujących została obdarowana ,,Szlachetna Paczka” 
zawitała również do gminy Grabów nad Prosną. Cztery rodziny  ( mieszkańcy: 
Marszałek, Giżyc, Palat i Skrzynek) otrzymały ogromne paczki. Pani Halina Nowak oraz 
pani Agnieszka Jończak nauczycielki z gimnazjum włączyły się w akcję pomocy 
potrzebującym, wykonując zadania wolontariusza.  
Ogromne zaangażowanie wszystkich darczyńców to znak, że istnieje świat, w którym 
ludzie są otwarci i życzliwi wobec siebie, nie boją się dać odrobinę serca innym. 
„Szlachetna Paczka” stworzyła okazję, by przekonać się, że rzeczywiście „dając – 
otrzymujemy”.  
  
 
20 grudnia 2012r.- Przedszkolaki z życzeniami u Burmistrza 
 
W dniu 20 grudnia 2012 roku Przedszkolaki wraz z Siostrami Salezjankami odwiedziły 
Urząd Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną i złożyły życzenia świąteczno – 
noworoczne a także najserdeczniejsze życzenia imieninowe Panu Burmistrzowi. 
 


